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هدیه بازرگان چینی و توهم های کرونایی!
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توهم کرونا!

یکی از پزشکان فوق تخصص عفونی در صفحه 
شخصی اش درباره بیمارانی که در روزهای اخیر به 
او مراجعه کردند و احتمال می دادند به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند، مطالبی نوشت که خیلی زود در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. دکتر مردانی 
نوشت: »من امروز ۴۰ نفر رو تو مطبم ویزیت کردم. 
۳۵ نفر توهم کرونا داشتند. یکی شون اومد گفت من 
چون قمی هستم و ربط دارم به قم اومدم. گفتم خب 
خیلی خوب کردی اومدی. کی رفتی قم آخرین بار؟ 
گفت: من متولد قم هستم، سه سالم بوده اومدم 
تهران دیگه هم نرفتم!« کاربری نوشت: »به نظرم 
این ویروس رو الکی داریم بزرگش می کنیم و الا 
اینقدرا هم خطرناک نیست.« کاربری در پاسخ نوشت: 
»در خطرناک بودن این ویروس همین بس که تا حالا 
8۰ هزار نفر رو توی جهان مبتلا کرده و 2۳۰۰ نفر 

رو هم کشته!«
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شوک کرونا به اقتصاد در کما!

گزیده ای از صحبت های جمشید پژویان، کارشناس 
مسائل اقتصادی در گفت وگو با انتخاب درباره شوک 
کرونا به اقتصاد کشورمان هم با بازتاب خوبی در 
فضای مجازی همراه بود. پژویان گفته: »اکنون شاهد 
وضعیتی هستیم که مردم برای خرید اقلام فارغ 
از کالاهای ضروری، از خانه بیرون نخواهند رفت و 
بسیاری از اقلام و کالاها عملا دیگر فروشی ندارند. 
در این وضعیت از یک سو، مصرف  کنندگان متضرر 
می شوند زیرا نرخ کالاهای اساسی بیشتر می شود 
و از سوی دیگر، عرضه کنندگان به خصوص عرضه 
کنندگان خرد، متضرر می شوند. این رخداد نوعی 
فشار بر اقتصاد کشور است و تولید ناخالص ملی را 
به شدت کاهش می دهد.« کاربری نوشت: »به نظر 
نمیاد توی کشور ما قیمت کالایی که گرون شد، ارزون 
بشه!« کاربر دیگری نوشت: »خدا کنه هر چه زودتر 
این ویروس مهار بشه و الا نه تنها مردم که اقتصاد 

بیمارمون رو هم به کما می بره.«  
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کنار هم باشیم

»وقتی متحد باشیم آسیب نمی بینیم«. به رغم همه 
اخبار بدی که درباره کمبود ماسک یا بالا رفتن قیمت  
مواد ضدعفونی کننده در این روزها منتشر می شود، 
خبرهای خوبی هم بودند که نشر آن در شبکه های 
اجتماعی باعث روحیه گرفتن مــردم شد. قبلا از 
شهروند اردبیلی گفتیم که ماسک رایگان توزیع 
می کرد و حالا هم در شهرهای مختلف تصاویر زیادی از 
عرضه رایگان ماسک توسط خود مردم در شبکه های 
اجتماعی در حال منتشر شدن است. در این میان یک 
شهروند باغیرت اردبیلی هم دستکش رایگان بین 
مردم توزیع می کرد که با واکنش بسیار مثبتی  از 
سوی کاربران  همراه بود. کاربری نوشت: »وقتی 
با هم و در کنار هم باشیم ویروس کرونا که سهله، 
قوی ترین ارتش های دنیا رو هم به زانو درمیاریم«. 
کاربر دیگری نوشت: »کاش این روحیه که سال های 
جنگ زیاد بین مون دیده می شد، دوباره نشر پیدا کنه 

و همه به کمک هم بیایم«.
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هشتگ کرونا ترند فارسی شد

در چند روز گذشته کلمه کرونا نه تنها در جامعه 
که در فضای مجازی هم حسابی پربحث بوده و به 
پرکاربردترین کلمه بین کلمات منتشر شده در 
توئیتر تبدیل شده است. در این میان ۴2 درصد 
از لایک های توئیت های مربوط به کرونا در انتقاد از 
مسئولان به دلیل مدیریت نامناسب این بیماری در 
کشور بوده است. انتقادهایی مانند نبود ماسک، 
ژل ضدعفونی و تجهیزات مناسب و اعلام نادرست 
آمار مبتلایان به ویروس کرونا؛ اما 2۱ درصد لایک ها 
نیز مربوط به اخبار منتشر شده رسمی و غیررسمی 
درباره ویروس کرونا و مبتلایان به آن بوده که مورد 
توجه کاربران قرار داشته است. همچنین 8 درصد 
کاربران با انتشار مطالبی مردم را به رعایت نکات 
بهداشتی و ایمنی دعوت کرده اند و به همین اندازه 
توئیت هایی هم به شوخی به موضوع کرونا اختصاص 

داشته است.
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هدیه بازرگان چینی

»همدلی بین مردم جهان می تونه کرونا رو شکست 
بده«. به تازگی ویدئویی   در فضای مجازی منتشر 
شده و سفیر چین در ایران آن را بازنشر کرده که یک 
بازرگان چینی از اهدای ماسک به مردم ایران خبر 
می دهد. این بازرگان چینی می گوید ۵۰ هزار ماسک 
به ایران خواهد فرستاد. این در حالی بود که پیش از 
این توسط کشورمان هم محموله ای حاوی یک میلیون 
ماسک به چین تحویل شده بود. تعدادی از کاربران 
چینی با انتشار توئیت هایی به زبان چینی و فارسی 
با مضامین »ایران قوی باش، چین قوی باش« اتحاد 
و همدلی خودشان را علیه کرونا اعلام کرده بودند. 
کاربری نوشت: »پیش از این خبری درباره احتکار 
ماسک توسط فرد ایرانی  که همسر  چینی  داشت 
منتشر شده بود این خبر می تونه به نوعی بار منفی 

اون خبر رو کم کنه«.
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تعطیلی عجیب به جای قرنطینه!

هر کجای دنیا یک مبتلا به کرونا را پیدا می کنند تمام 
اطرافیان و کسانی را که با فرد مبتلا در تماس بوده، 
قرنطینه می کنند تا از انتشار ویروس جلوگیری شود 
اما متاسفانه از قرار معلوم آزمایش کرونای چهار 
دانشجوی خوابگاهی دانشگاه مدرس که هفته پیش 
در گروه های صد نفره به قم رفته بودند، مثبت اعلام 
شده و دانشگاه فقط دستور تخلیه فوری خوابگاه 
را به دانشجویان داده بدون این که از آن ها تست 
بگیرد یا آن ها را قرنطینه کند. کاربران به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم باید 
منتظر فاجعه در شهرهای محل سکونت دانشجویان 
باشیم.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید مسئولان 
رو قرنطینه کنیم که تصمیم های خلق الساعه نگیرن.« 
کاربری هم به طنز نوشت: »یه عده فکر می کنن اگه 
به ویروس سخت بگیرن وحشی میشه بیشتر پاچه 

میگیره برای همین باهاش مهربونن!« 

چین   قرنطینه استان 60 میلیون نفری

چین از  همان روزهای اول شیوع کرونا ، قرنطینه کردن شهرها را آغاز 
کرد. طبق اطلاعات سازمان ملل متحد، ووهان با 11 میلیون جمعیت، 
چهل و دومین شهر بزرگ دنیاست و به سادگی نمی توان آن را از جهان 
بیرون مجزا کرد. اما  رفت و آمد به این شهر کاملا ممنوع شد. به تدریج 
شهرهای دیگر هم با توجه به گسترش ویروس در چین قرنطینه شدند که 
می توان به استان هوبی با 57 میلیون نفر جمعیت اشاره کرد به نحوی که 
اجازه ورود و خروج به کسی داده نمی شود. درباره چگونگی نحوه کنترل 
و قرنطینه در این شهرها اعلام شده که در اتوبوس های شهری دوربینی 
برای نظارت راننده قرار داده شده است و همچنین تعداد دفعات ضد 
عفونی شدن اتوبوس نیز در چک لیستی به ثبت می رسد. همچنین در 
شهرهای قرنطینه شده اطلاعیه هایی در مراکز فروش و سوپر مارکت 
ها نصب و از مردم خواسته شده تا مقدار بیشتری خرید کنند تا مجبور 
نباشند روزانه برای خرید از خانه خارج شوند. فروشگاه ها هم تنها در 
صورتی مجاز به فعالیت هستند که به طور کامل ضد عفونی شده باشند. 
اما شاید جالب باشد بدانید در همین شهرهایی که قرنطینه شده اند، 
قرنطینه از ورودی مجتمع ها شروع می شود و ساکنان مجتمع ها فقط با 
دریافت مجوز می توانند از مجتمع مسکونی خارج شوند. افراد شاغل هم 
با داشتن مجوز کار، مجوز ورود و خروج روزانه دریافت می کنند و هر روز 
علایم آن ها بررسی می شود تا در صورت مشکوک بودن به بیمارستان 
های قرنطینه منتقل شوند.مسئول دفتر خبرگزاری ایرنا در پکن هم از 
برگزاری جلسات به صورت اینترنتی خبر داده و اعلام کرده در بسیاری 

ادارات، کارمندها به صورت دورکار در حال خدمات دهی هستند. 

ایتالیا مجوزهای ویژه برای ورود و خروج

ایتالیا هم یکی دیگر از کشورهای درگیر با کروناست که تا کنون 
130 نفر در شمال این کشور مبتلا شده و دو نفر از آن ها جانشان 
را از دست داده اند. مقامات ایتالیایی برای این که از شیوع ویروس 
جلوگیری کنند، در وهله اول، بازی های فوتبال سری آ را لغو و بعد 
از آن کل برنامه های ورزشی شمال ایتالیا را تعطیل کردند. اما 
مسئولان ایتالیا تنها به همین امور بسنده نکردند بلکه محدودیت 
های شدید مسافرتی برای 10 شهر در نظر گرفتند و برای ورود و 
خروج به این شهرها مجوزهای ویژه در نظر گرفتند. اما این پایان 
ماجرا نبود؛ تصاویری از خیابان های خلوت،  ایستگاه های متروی 
خالی از جمعیت و مغازه های تعطیل، محدودیت های تردد در شهر 

را نشان می دهد. فقط داروخانه ها برای دسترسی مردم به ماسک 
و ضد عفونی کننده ها و سوپرمارکت های بزرگ برای برطرف 
کردن نیازهای مردم به صورت محدود و به دستور مقامات محلی 

باز مانده اند. 

کره جنوبی تعطیلی کارخانه های بزرگ

با تایید اولین مرگ ناشی از کرونادر کره جنوبی، مردم 2.5  میلیون 
نفری شهر دائه گو در خانه های خود قرنطینه شدند. این خبری بود 
که چند روز پیش و درست بعد از اولین قربانی کرونا در کره جنوبی در 
خبرگزاری ها منتشر شد. در این کشور، در یک روز 166 نفر مبتلا به 
کرونا آمار این کشور را به بیش از 600 بیمار رساند که تاکنون هفت 
نفر از آن ها قربانی کرونا شده اند. در کانال فرنگ نوشت که از تجربیات 
ایرانیان ساکن در خارج از کشور می نویسد به نقل از یک ایرانی مقیم 
بوسان آمده است که برای اقدام احتیاطی، مقامات کره حتی مسیرهای 
تردد مبتلایان به کرونا را در اختیار مردم قرار می دهند تا بتوانند مراقبت 
و اقدامات احتیاطی بیشتری داشته باشند.   همچنین بسیاری از 
شرکت های بزرگ کره مانند سامسونگ هم کارخانه های خود را موقتا 

تعطیل کرده اند.

            تجربه انگلیس 

کرونا در بسیاری دیگر از کشورهای جهان نفوذ کرده است اما تدابیر 
اندیشیده شده باعث شده تعداد مبتلایان، ثابت و در کنترل باشد مثلا  
در انگلستان تمامی کسانی که حتی ماه ها قبل از شیوع ویروس به چین 
سفر داشته اند، قرنطینه شدند و تمامی پروازها به چین بعد از انتشار 
خبر شیوع ویروس در این کشور لغو شد.در فرودگاه های انگلیس هم 
برای همه افرادی که از کشورهای تحت تاثیر کرونا به آن جا سفر می 
کنند سالن ویژه ای در نظر گرفته شده است تا معاینه کاملی را انجام 
دهند. همچنین به کارکنان ادارات و مشاغل اجازه داده شده در صورت 
احساس بیماری، بعد از ارائه گواهی پزشکی در محل کار حاضر نشوند 

و حقوق خود را دریافت کنند.

            سخنی با هموطنان

این روزها خبرهای زیادی درباره ویروس کرونا در جامعه منتشر می شود 
که ترس از کرونا را به شکل غیر واقعی افزایش داده است. هر چند آمارها 
نشان می دهد درصد کمی از مبتلایان آن هم در صورتی که بیماری 
های زمینه ای داشته باشند جانشان را از دست می دهند اما بهتر است 
قبل از مهار این ویروس خود مراقبتی ها را شروع کنید و به جای این که 
در تعطیلی به شهرهای دیگر بروید و احتمال مبتلا شدن تان را بیشتر 
کنید، در خانه بمانید چون خانه امن ترین جای ممکن در این روزهاست. 
یادتان نرود کسی مبتلا به کرونا می شود که مستقیم یا غیر مستقیم با 
فرد آلوده به این ویروس تماس داشته باشد. وقتی در خانه هستید، این 

ارتباط به حداقل ممکن می رسد. 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی 
که در این صفحه می خوانید 
و در فضای مجازی فراگیر 
شده است کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

این  ترسوها!

قهرمانان این روزهای سخت پزشکان، 
پرستاران و 
سایر کادر 

بیمارستانی 
که درگیر 

کروناهستن، به 
مثابه سربازان 
وطن می مونن 

که در خط مقدم 
جنگ، برای 
سلامتی ما 

تلاش می کنن

وضعیت مترو طوریه که ویروس 

کرونا خودش میاد بیرون و میزبانش 

رو انتخاب می کنه بس که نفس به 

نفس، مردم بدون ماسک کنار همن!

دکترایی که 
این روزا از 

ترس کرونا 
مطباشون رو 
تعطیل کردن 

رو مقایسه کنید 
با اون دکترا و 
پرستارهایی 

که الان شبانه 
روز دارن به 

مردم خدمت 
می کنن

یک سنگکی 
توی کرج پیدا 

شده که با 
پاشیدن چند 

دونه سیاه دانه 
روی نون هاش، 
کرونا رو درمان 

می کنه!

ماسک های قابل شست وشو
دم بچه های 

جهادی 
لاهیجان گرم، 

وقتی دیدن 
ماسک نیست 
و یه عده احتکار 

کردن، شروع 
به دوختن 

ماسک های 
قابل شست وشو 

کردن و رایگان 
هم توزیع کردن 

 

منصوری- از لحظه مطرح شدن شیوع کرونا در ایران،  صحبت هایی در زمینه قرنطینه کردن  قم به عنوان کانون اصلی شیوع این ویروس مطرح 
شد که موافقان و مخالفانی هم داشت اما  به نظر می رسد وزارت بهداشت، موافق این کار نیست . ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت در جلسه 
مطبوعاتی روز گذشته از مخالفت با قرنطینه کردن شهر خبر داد. حریرچی گفت: »موافق قرنطینه قم نیستیم. تعطیلی شهر قم ممکن است 
باعث سفر افراد و پخش بیشتر ویروس شود.« او حتی در واکنش به اظهار نظر وزیر ترکیه ای  در پاسخ به این سوال برنا که وزیر بهداشت ترکیه ادعا 
کرده است اگر قم قرنطینه می شد، نیاز به بستن مرز ها نبود، گفت: »نیازی به قرنطینه کردن نیست. بعید می دانم فرد عالمی این صحبت را مطرح 
کرده باشد.« اما این اظهار نظر، واکنش هایی را به همراه داشت. کاربران زیادی تفاوت قرنطینه با تعطیلی عمومی را به حریرچی گوشزد کردند. 
پیش از این هم حریرچی قرنطینه را راهکاری برای دوران قبل از جنگ جهانی اول اعلام کرده بود. در عین حال »مینو محرز« عضو کمیته کشوری 
بیماری های عفونی وزارت بهداشت،پیشتر  در پاسخ به این سوال که آیا وزارت بهداشت باید قرنطینه استان قم را در دستور کار قرار دهد؟ گفته 
بود: بله، این درخواست باید از سوی وزارت بهداشت انجام شود اما این تصمیم با وزارت بهداشت نیست و نهاد های دیگر باید قرنطینه را انجام 
دهند.«البته با سخنان دکتر حریرچی به نظر می رسد وزارت بهداشت اعتقادی به قرنطینه ندارد .روزنامه واشنگتن پست 19 فوریه  در مقاله 
ای براساس یک الگوی ریاضی تلاش کرد به این پرسش پاسخ دهد که چه زمانی اپیدمی #کرونا پایان می یابد؟ و چگونه می توان به پایان دادن 
این اپیدمی سرعت داد؟ این روزنامه نهایتا با بررسی الگوهای شیوع این ویروس تاکید می کند :» قرنطینه ها بسیار موثر هستند و تعداد افراد 
در معرض ابتلا را به شدت کاهش می دهند. قرنطینه باید تا زمانی ادامه یابد که افراد داخل آن دیگر آلوده نباشند. قرنطینه باید به محض آلوده 
شدن یک نفر ایجاد شود. «  در این میان،  وزارت بهداشت از مردم خواسته خودشان در خانه استراحت و به نوعی خود را قرنطینه کنند. با این 
حال پراکندگی کرونا در کشور روز به روز در حال افزایش است و کانون کرونا از شهر قم به گیلان هم رسید و با توجه به اخبار منتشر شده روز به 
روز در حال گسترده شدن است و با توجه به عبور و مرور مردم از این شهرها به شهرهای دیگر، این ویروس هم به راحتی در حال نه تنها ایرانگردی 
که جهانگردی است. به همین دلیل امروز سعی داریم تجربه چند کشور دیگر را برای کنترل ویروس مرور کنیم و از وزارت بهداشت بپرسیم چرا 

دیگر کشورها به شیوه دوران قبل از جنگ جهانی اول شهرها را قرنطینه می کنند اما این اتفاق در کشور ما رخ نمی دهد؟!

چالش بر سر قرنطینه!
وزارت بهداشت می گوید اعتقادی به قرنطینه شهر ها برای کنترل کرونا ندارد، تجربیات جهانی و توصیه های علمی چه می گوید؟

دیگر نگران کرونا نباشید!

پر کرونا ترین 

منطقه


